
  
 

 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
    

16 мая 2017 г. № 10-38   

г. Кіраўск  г.Кировск 

   О проведении компенсационных 
посадок  
 

Рассмотрев предоставленные материалы, на основании статьи 37' 
Закона Республики Беларусь от 14 июня 2003 года «О растительном 
мире», Положения о порядке определения условий проведения 
компенсационных посадок либо осуществления компенсационных выплат 
стоимости удаляемых, пересаживаемых объектов растительного мира, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 25 октября 2011 г. № 1426, и в связи с реконструкцией котельной 
МПМК-255 с установкой 2-х котлов по 1 МВт с механической подачей 
топлива (щепа) в г.Кировске, пер.Орловского, 4, Кировский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Кировскому унитарному коммунальному                                
предприятию «Жилкомхоз» обеспечить в установленном 
законодательством порядке: 

1.1. проведение компенсационных посадок двадцати шести 
медленнорастущих лиственных деревьев и трех медленнорастущих 
кустарников  в обустраиваемом парке в урочище р.Ола,                                   
южнее  г.Кировска взамен удаляемых около котельной МПМК-255 
тридцати двух деревьев (в т.ч. двадцати плодовых) и одного                       
кустарника до утверждения акта приемки объекта строительства в 
эксплуатацию; 

1.2. принятие компенсационных посадок к бухгалтерскому учету 
основных средств в качестве молодых многолетних насаждений; 

1.3. направление акта выполненных работ по проведению 
компенсационных посадок в течение 5 календарных дней со дня его 
оформления в отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома, 
Кировскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны 
окружающей среды. 



2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи 
райисполкома   разместить   настоящее   решение   на  официальном  сайте 
Кировского районного исполнительного комитета в течение                
5 календарных дней со дня его принятия и принять меры по его 
реализации. 

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства райисполкома 
принять иные меры по реализации настоящего решения. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома, Кировскую 
районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды. 

 

Председатель А.М.Бутарев 
 

Управляющий делами  Е.А.Сакадынец 


